
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  151

del 15/05/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  70     DEL  10/05/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PEZZUTO GROUP S.R.L. DA 
CAVALLINO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLO SCUOLABUS COMUNALE. CIG: Z162383B4B.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018-
2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che gli automezzi ed i mezzi comunali abbisognano periodicamente di interventi di manutenzione  
ordinaria  e/o di  tagliandi  di  controllo o di  interventi  di  manutenzione straordinaria da effettuarsi  presso  
autofficine dotate di professionalità e strumenti adeguati;

Dato atto che, si rende necessario effettuare un intervento di riparazione a seguito di rottura di un organo 
meccanico sull’automezzo comunale Volkswagen Crafter, targato ER872YK, adibito a scuolabus;

Visto il preventivo di spesa del 09/05/2018, acquisito al protocollo del Comune in data 10/05/2018 al n. 
2419,  con cui  la Ditta Pezzuto Group S.r.l.,  concessionaria Volkswagen sita in Cavallino (LE) alla Via 
Leuca,  154,  all’uopo  interpellata,  si  è  dichiarata  disponibile  a  realizzare  gli  interventi  di  manutenzione 
periodica per il prezzo complessivo di € 778,29#, compresa IVA;

Ritenuto la  proposta  formulata  dalla  Ditta  Pezzuto  Group  S.r.l.  meritevole  di  accoglimento,  in  quanto 
congrua e rispondente tecnicamente alla esigenze dell’Amministrazione;

Ritenuto,  conseguentemente,  dover  assumere  regolare  impegno  di  spesa  di  €  778,29#  (€  637,94#  per 
imponibile  ed  €  140,35# per  IVA al  22%)  sui  fondi  del  Cap.  420/3  “Prestazioni  di  servizi.  Spese  per  
manutenzione ordinaria-riparazione scuolabus” del corrente esercizio finanziario;

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di  affidare gli interventi di manutenzione periodica programmata 
dello  scuolabus  comunale  alla  Ditta  Pezzuto  Group  S.r.l.,  concessionaria  Volkswagen  sita  in 
Cavallino (LE) alla Via Leuca,  154,  P.  IVA04497150757,  per il  prezzo offerto di  € 778,29# (€ 
637,94# per imponibile ed € 140,35# per IVA al 22%), come da preventivo del 09/05/2018. CIG:  
Z162383B4B.

2. Di  impegnare,  conseguentemente, la complessiva somma di € 778,29# sui fondi del Cap. 420/3  
“Prestazioni  di  servizi.  Spese  per  manutenzione  ordinaria-riparazione  scuolabus”  del  corrente 
esercizio finanziario.

3. Di  disporre che la Ditta Pezzuto Group S.r.l.  assuma tutti  gli  obblighi di tracciabilità dei flussi  
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i, dichiarando espressamente che il  
mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti di incasso o pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto 
ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010.

4. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà con successivo atto ad avvenuta esecuzione 
degli interventi previsti e previa presentazione di regolare fattura debitamente vistata dall’Ufficio 
Tecnico Comunale.

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi  

Pag. 2 di 4



del D. L.vo. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  10/05/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

